
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

16/2023

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
110/2023

Data do Processo: 27/12/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA; LIMPEZA; SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DOS SHOWS
E FEIRA, LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA REALIZAÇÃO DA 8ª FAIC SÃO DOMINGOS, DO 61º
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E REALIZAÇÃO DA FESTA E EVENTOS A SEREM REALIZADOS DE 04 A 07 DE ABRIL
DE 2024

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 97/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos vinte  cinco  dias  do  mês de janeiro  de  dois  mil  e  vinte  quatro,  reuniram-se na  sala  de  licitação para  abertura  do
certame  acima  citado  a  comissão  e  representantes,  participou  as  empresas: PRO  SHOWS  CHAPECO  LTDA, DCPS
ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM DE ESTRUTURAS   e LIND GUIMAR MACHADO. Deus-se seguimento para
abertura dos envelopes de documentação de habilitação no qual foi analisado pela comissão e entregue aos participantes
para analisar e assinar, após verificou-se que todas as empresas cumpriram com o exigido no editaL, sendo assim, todas
ficam  habilitadas.  Logo  foi  aberto  os  envelopes  de  propostas  que  estava  tudo  de  acordo  com  o  exigido  no  edital  e  as
propostas  ficaram  da  seguinte  forma: DCPS  ORGANIZACAO  DE  FEIRAS  E  MONTAGEM  DE  ESTRUTURAS  com  R$
1.883,000,00  LIND  GUIMAR  MACHADO  com  R$  1.858.000,00  e PRO  SHOWS  CHAPECO  LTDA  com  R$  1.698.499,00.
perguntado  aos  presentes  sobre  algum  recurso,  todos  desistem  neste  ato.  Sem  mais  encerra-se  a  presente  ata  que
será assinado pelos presentes.

Reuniram-se no dia 25/01/2024, as 08:42 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1302/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 110/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PRO SHOWS CHAPECO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  EM

LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA;
LIMPEZA;  SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DOS SHOWS E
FEIRA, LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA
REALIZAÇÃO DA 8ª FAIC SÃO DOMINGOS, DO 61º
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E REALIZAÇÃO DA FESTA E
EVENTOS A SEREM REALIZADOS DE 04 A 07 DE ABRIL DE
2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  EM
LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA;
LIMPEZA;  SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DOS SHOWS E
FEIRA, LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA
REALIZAÇÃO DA 8ª FAIC SÃO DOMINGOS, DO 61º
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E REALIZAÇÃO DA FESTA E
EVENTOS A SEREM REALIZADOS DE 04 A 07 DE ABRIL DE
2024

1,000 UND PRO 1.698.499,00 1.698.499,00

1.698.499,00Total do Participante:
1.698.499,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 25/01/2024

PRESIDENTE

PAULO JUNG

MEMBRO

TANIA APARECIDA BUSATO

MEMBRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

MEMBRO

OFELIA CRISTINA JUNG

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DCPS ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM
DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA

DONER PAGLIOSA STANISÇUASKI

PRO SHOWS CHAPECO LTDA

MARCOS JOSE PROPODOLSKI

LIND GUIMAR MACHADO

MARIO BALLAND JUNIOR


